
Nr. Nr. AN PËRSHKRIMI I PUNIMEVE Njësia Sasia  Çmimi  Vlera 
I  SISTEMIM  ASFALTIM RRUGE FSHATI VLOCISHT L=400 ml

PUNIME NE RRUGE

1 2.26
Gërmim dhe me eskavator,goma 0.25m3,,në kanale me 
gjerësi > 2m,tok zak,kategoria III,me shk në mjet m3

635

2 3.67/2b Gërmim shkemb I forte  h=1.5 m me makineri m3 70

3 3.158/1a Transport materiale ndërtimi,dheu me auto deri 1.0 km m3 700

4 3.207 Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm  m2 1400
5 3.212/b Shtrsë stabilizanti t=10cm m2 2285
6 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm  m2 2100
7 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm  m2 2100
8 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm ml 280
9 3.620   Shtrese  me  pllaka  veteshternguese  t = 6cm m2 65
10 3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 65
11 3.616   F.V.  Bordura trotuari e parafabrikuar 12x25 cm ml 65

PUNIME K.U.B NE RRUGE

1
2.25

Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke m3

114

2 2.26
Gërmim dhe me eskavator,goma 0.25m3,,në kanale me 
gjerësi > 2m,tok zak,kategoria III,me shk në mjet                     
        (kanal anesor)

m3
40

3 An F.V. Tuba të brinjëzuar HDPE SN8 Dn=200mm ml 285

4
3.47/1a

Mbushje  ,rrafshim ngjeshje  dheu me tokmak elektrik 
cdo 30 cm  toke e zakonshme m3

92
5 3.158/1a Transport materiale ndërtimi,dheu me auto deri 1.0 km m3 60

6
An-22/1

  Ndertim puseta 40x40, h=100cm me zgare gize per 
ujrat e shiut  cop 10

7 An Ngitje pusetash KUZ cop 5
8 2.554 F.V Tubo betoniØ 400 mm ml 6
9 3.365 Tombino me tuba betoni   Ø 600, mbi shtrese betoni ml 7

SHUMA  I
II  SISTEMIM  ASFALTIM RRUGA E VARREZAVE  PIRG  L= 420 ml

PUNIME NE RRUGE

1 2.26
Gërmim dhe me eskavator,goma 0.25m3,,në kanale me 
gjerësi > 2m,tok zak,kategoria III,me shk në mjet m3

470
2 3.158/1a Transport mat ndërt dheu me auto deri 1.0 km m3 470

PREVENTIV PUNIMESH

OBJEKTI: SISTEMIM  ASFALTIM RRUGE VITI 2024



3 3.207 Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm  m2 2350
4 3.212/b Shtrsë stabilizanti t=10cm m2 2350
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm  m2 2350
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm  m2 2350
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm    ml 770

PUNIME K.U.B NE RRUGE

1
2.25

Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke

m3
250

2 An F.V. Tuba të brinjëzuar HDPE SN8 Dn=200mm ml 730
3 3.47/1a Hedhje ,rrafshim mbushje  dheu me tokmak elektrik m3 200
4 3.158/1a Trasport dheu me auto.deri 1 km m3 50

5
An-22/1

  Ndertim puseta 40x40, h=100cm me zgare gize per 
ujrat e shiut  cop 20

6 3.321   Mur  me gur (kokat e tombinos)  llac çm  M-25 m3 8
7 2.558 F.V Tubo b/a Ø 1000 mm t=10 cm ml 7
8 3.243 Beton  C 16/20( mbi mur 0.5x0.2 m) m3 1

SHUMA  II
III  SISTEMIM  ASFALTIM RRUGA SHENGJERGJ    L=200 ml

PUNIME NE RRUGE

1
2.26 Gërmim dhe me eskavator,goma 0.25m3,,në kanale me 

gjerësi > 2m,tok zak,kategoria III,me shk në mjet m3
200

2 3.158/1a   Transport dheu  ne distanc 1 km m3 200

3 3.207 Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm  m2 1,000

4 3.212/b Shtrsë stabilizanti t=10cm m2 1,000

5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm  m2 1,000

6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm  m2 1,000

7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm ml 380
PUNIME K.U.B NE RRUGE

1
2.25 Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 

gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke m3
150

2 An F.V. Tuba të brinjëzuar HDPE SN8 Dn=200mm ml 250
3 3.47/1a Mbushje  ,rrafshim ngjeshje  dheu me tokmak elektrik cdo 30 cm  toke e zakonshmem3 110

4
An   Ndertim puseta 40x40, h=100cm me zgare gize per 

ujrat e shiut  cop
8

5 An Puse kontrolli 0.8x0.8x1.5m  kapak gize copë 5
SHUMA  III

IV   SISTEMIM  ASFALTIM  RRUGE  E  FSHATIT  SYMIZ L= 250 ml
PUNIME NE RRUGE



1 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 200

2 3.158/1a   Transport dheu + mbet ndertimi ne distanc 1 km m3 200
3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm  m2 500
4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje m2 1400
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm  m2 1400
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm  m2 1400
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm ml 500

  PUNIME KUZ.DHE TE SHIUT NE RRUGE   

1 2.25
Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke m3 170

2 An   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN8 d=200mm ml 425
3 3.158/1a   Transport dheu + mbet ndertimi ne distanc 1 km m3 30
4 3.47/1a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kat e III m3 136
5 An   Ndertim puseta me zgare gize per ujrat e shiut  40x40 cm h= 1 m cop 14

SHUMA  IV
V     SISTEMIM   ASFALTIM   RRUGE TE BRENDSHME  LIBONIK   L=120 ml

   PUNIME SHTRESA NE RRUGE

1 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 120

2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 120
3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm       m2 600
4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje      m2 600
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm       m2 600
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm       m2 600
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm      ml 240

   F.V.TUBASH TE SHIUT NE RRUGE   

1 2.25

Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke m3 96

2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 20
3 An   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN d=200mm ml 250
4 3.47/a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kategori e III m3 76
5 An   Ngritje  puseta kontrolli me kapak gize 80x80x150cm  

    
cop 4

6 An   Ndertim puseta 40x40, h=100cm me zgare gize per ujrat e shiut      cop 8
                                SHUMA  V

VI  SISTEMIM  ASFALTIM  RRUGE  E  FSHATIT  SHEQERAS  L=250 ml
PUNIME NE RRUGE

1 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 300



2 3.158/1a   Transport dheu + mbet ndertimi ne distanc 1 km m3 300
3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm  m2 1800
4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje m2 1650
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm  m2 1650
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm  m2 1650
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm ml 500
8 3.62   Trotuar,me   t = 6cm  beton,me pllaka m2 500
9 3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 500
10 3.616   F.V.  Bordura trotuari e parafabrikuar 12x25 cm ml 500

  PUNIME KUB.DHE TE SHIUT NE RRUGE   

1 2.25
Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke m3 375

2 An   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN8 d=200mm ml 500
3 An   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN8 d=315mm ml 250
4 3.158/1a   Transport dheu + mbet ndertimi ne distanc 1 km m3 25
5 3.47/1a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kat e III m3 300

6 2.An-20
  Ndertim puseta kontrolli me kapak gize                 
80x80 cm h= 1.5 m cop 7

7 An-22/1
  Ndertim puseta me zgare gize per ujrat e shiut  40x40 
cm h= 1 m cop 16

8 An   Ngritje  puseta kontrolli me kapak gize 80x80x150cm  cop 6
9 2.555 Tombino me tuba betoni   Ø 500, mbi shtrese betoni ml 12

   PUNIME  ELEKTRIKE 
1 2.25 Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në tokem3 80
2 3.47/1a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kat e III m3 70
3 2.262/4   Beton   C 16/20      m3 9
4 3.An/53   F.Vshtylla metalike per ndricim komplet h= 8 ml cop 10
5 An   F.V Ndricuesa  me  llamb  led 30 W cop 10
6 3.An/pp   F.V puseta elektrike  pvc 40*40 cop 10
7 3.An/el   F.V elektroda togezime cop 10
8 4.142/2.29   F.V kabell te vendosur ne toke 4*4 mm2 ml 550
9 4.142/1   F.V kabell   3*1.5 mm2 ml 100
10 3.654/1   F.V. tub brinjezuar plastik Ø 80 ml 550

                                SHUMA  VI 
VII SISTEMI ASFALTIM SHESHI  KISHA PENDAVINJ
I    PUNIME SHTRESASH

1
2.26

Gërmim dhe me eskavator,goma 0.25m3,,në kanale me 
gjerësi > 2m,tok zak,kategoria III,me shk në mjet

m3 90

2 3.158/1a   Transport dheu  ne distanc 1 km m3 90
3 3.207 Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm       m2 450

4 3.212/b Shtrsë stabilizanti t=10cm      m2 450



5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm       m2 450
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm       m2 450

7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm ml 100
8 3.620   Shtrese  me  pllaka  veteshternguese  t = 6cm m2 100
9 3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 100
10 3.616   F.V.  Bordura trotuari e parafabrikuar 12x25 cm ml 100

                                SHUMA  VII 
VIII     SISTEMIM   ASFALTIM   RRUGE TE BRENDSHME  POJAN   L=160 ml

   PUNIME SHTRESA NE RRUGE

1 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 150

2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 150
3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm       m2 750
4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje      m2 750
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm       m2 750
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm       m2 750
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm      ml 270

   F.V.TUBASH TE SHIUT NE RRUGE   

1 2.25

Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke

m3 56
2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 10
3 An   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN d=200mm ml 140
4 3.47/a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kategori e III m3 45

5 An-22/1
  Ndertim puseta 40x40, h=100cm me zgare gize per 
ujrat e shiut      cop 4

6 2.554 Tombino me tuba betoni   Ø 400, mbi shtrese betoni ml 6
                                SHUMA  VIII

IX     SISTEMIM   ASFALTIM   RRUGE TE BRENDSHME LEMINOT   L=180 ml
   PUNIME SHTRESA NE RRUGE

1 2.26

Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 54

2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 54

3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm       m2 540

4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje      m2 540

5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm       m2 540

6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm       m2 540
                                SHUMA IX

X     SISTEMIM   ASFALTIM   RRUGE TE BRENDSHME VELITERNE   L=400 ml
   PUNIME SHTRESA NE RRUGE



1 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 290

2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 290
3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm       m2 1880
4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje      m2 1880
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm       m2 1880
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm       m2 1880
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm      ml 200
8 3.321   Mur  me guri mbajtes  llac çm  M-25 m3 25

   F.V.TUBASH TE SHIUT NE RRUGE   

1 2.25

Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3,në knale me 
gjerësi deri në 2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke

m3 20

2 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 70

3 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 85
4 An   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN d=200mm ml 35
5 3.47/a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kategori e III m3 12
6 An-22/1   Ndertim puseta 40x40, h=100cm me zgare gize per ujrat e shiut      cop 2
7 2.262/4 Struktura monolite betoni C-16/20 (muret dhe shtresa e kanalit)m3 46
8 3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 160
9 2.554 Tombino me tuba betoni   Ø 400, mbi shtrese betoni ml 20

                                SHUMA  X
XI SISTEMIM  ASFALTIM SHESHE  MALIQ 2024 

   PUNIME SHTRESA NE RRUGE

1 2.26

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi > 2m toke e zakonshme kategori III  
me shk ne mjet m3 100

2 3.158/1a   Transport dheu + mbeturina ndertimi ne distanc 1 km      m3 100
3 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm       m2 400
4 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje      m2 400
5 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm       m2 400
6 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm       m2 400
7 3.616/a   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm ml 200
8 3.62   Trotuar,me   t = 6cm  beton,me pllaka m2 150
9 3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 150
10 2.262/4 Struktura monolite betoni C-16/20 ne rruge m3 15

                                SHUMA  XI
SHUMA  I-XI

    T.V.SH.   20%
TOTALI


	Sheet1

